
 
 

UCHWAŁA NR III/41/2024 
RADY GMINY ŁĄCK 

z dnia 19 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku Samorządowym w Łącku 
prowadzonym przez Gminę Łąck oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) Rada Gminy Łąck 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stałą miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Żłobku Samorządowym w Łącku, w wymiarze 
do 10 godzin dziennie w wysokości 2010,00 zł. W uzasadnionych przypadkach wymiar opieki w żłobku może 
być wydłużony na wniosek rodzica/opiekuna dziecka za dodatkową opłatą w wysokości 50 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę opieki. Zakres świadczeń udzielanych przez żłobek obejmuje: 

1) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, 

2) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej przez prowadzenie zajęć 
zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka, 

3) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych uwzględniających rozwój 
psychomotoryczny dziecka właściwych dla dziecka. 

2. Zwalnia się całkowicie z opłaty stałej, o której mowa § 1 ust. 1, dzieci ze stopniem niepełnosprawności 
stwierdzonym aktualnym orzeczeniem o niepełnosprawności. 

3. Obniża się kwotę opłaty stałej określonej w § 1 ust. 1 w przypadku jednoczesnego uczęszczania do 
żłobka przez więcej niż jedno dziecko z tej samej rodziny. W przypadku gdy do Żłobka uczęszcza więcej niż 
jedno dziecko z tej samej rodziny z terenu Gminy Łąck opłata za Żłobek wynosi: 

1) za pierwsze dziecko z tej samej rodziny, uczęszczające do Żłobka - 100% kwoty określonej w § 1 ust. 1, 

2) za drugie dziecko z tej samej rodziny, uczęszczające do Żłobka - 80% kwoty określonej w § 1 ust. 1, 

3) za trzecie i każde kolejne dziecko z tej samej rodziny, uczęszczające do Żłobka - 60% kwoty określonej 
w § 1 ust. 1, 

4. Zwolnienie z opłat o których mowa w § 1 ust. 1, przysługuje w przypadku: 

1) zamknięcia Żłobka w okresie letniej przerwy wakacyjnej, w których placówka nie pracuje i wynosi 50 % 
opłaty miesięcznej za pobyt dziecka w żłobku, uwzględniając zniżki indywidualne. 

2) czasowego ograniczenia lub zawieszenia działalności placówki uzasadnionego nadzwyczajnymi 
okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu dzieci zwalnia się całkowicie rodziców lub opiekunów 
prawnych dzieci uczęszczających do żłobka z opłaty za pobyt w placówce. 

§ 2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za całodzienne wyżywienie dziecka w wysokości 20,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 sierpnia 2024 r.

Poz. 8234



§ 3. Opłaty o których mowa w § 1 -2 naliczane są w oparciu o deklarację rodziców dotyczącą czasu pobytu 
dziecka w żłobku i podlegają zaokrągleniu do pełnych złotych zgodnie z zasadami obowiązującymi 
w rachunkowości. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łąck. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Irena Śnieć 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8234


	UCHWAŁA NR III/41/2024 RADY GMINY ŁĄCK  z dnia 19 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-08-29T09:25:55+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




